
Ordinær generalforsamling i Strib Ro- og Kajakklub, torsdag 18/11, 2010.  
 

Bestyrelsens beretning. 
 
Efter et meget travlt og begivenhedsrigt jubilæumsår 2009 har Året 2010 i Strib 
Ro- og Kajakklub været et mere normalt år, hvor vi har holdt vore traditioner i 
hævd samt udbygget disse med et par specielle aktiviteter.  
 
Bestyrelsens beretning vil som noget nyt bestå af vort indlæg her samt 
efterfølgende af en mere detaljeret beretning fra hvert af vore udvalg. Som i ved, 
har det været bestyrelsens ønske, at de enkelte udvalg selv organiserer og driver de 
daglige aktiviteter. Det er derfor rimeligt at udvalgene selv beretter om årets gang 
og planer, og at vi forhåbentlig på denne måde får bedre og bredere dialog med 
medlemmerne. I øvrigt har bestyrelsen gennem hele året valgt at give alle 
medlemmer en løbende orientering på månedlig basis ved udsendelse af 
bestyrelsesreferater på mail med informationer/opsummeringer om hvad der er sket 
siden sidst og fremadrettet med information om kommende aktiviteter og planer. 
Yderligere har vi lagt beretning, regnskab, generalforsamlingsreferat, vigtige datoer 
etc. ud på hjemmesiden for Strib Ro- og Kajakklub, således at al information i SRK 
er frit og hurtigt tilgængeligt for alle medlemmer.        
 
Vinteraktiviteter. 
Efter sidste års generalforsamling i november 2009 har vi haft de traditionelle 
vinteraktiviteter med 8 GP for herrer og damer samt andre sociale arrangementer 
f.eks. julefrokost, billedforedrag etc. På sidste generalforsamling var der ønske om 
køb af en ekstra romaskine og mulighed for indendørs roning i klubben. Køb af en 
brugt romaskine blev derfor hurtigt gennemført, og med hjembringelse af en af 
vore romaskiner fra Rudbækshøj har der lige siden har været 2 romaskiner i SRK. 
Vi har derfor kunnet ro indendørs i både SRK og på Rudbækshøj, men af praktiske 
grunde afholdes 8 GP fortsat på Rudbækshøj, da der her er bedre plads og bedre 
faciliteter, når vi er mange til ergometerroningen.    
 
Sommeraktiviteter. 
Ro- og kajaksæsonen startede traditionelt med standerhejsningen ved skiftet fra 
vinter til sommertid, men da vi i år har haft store renoveringsarbejder på 
flydebroen, betød det, at broen blev lagt senere ud end normalt. Rosæsonen kom 
derfor lidt senere i gang, men det gjorde nok ikke så meget, da vejret i begyndelsen 
af april var ganske håbløst. Flydebroen blev næsten så god som ny takket være et 
stort arbejde fra mange medlemmer, og her synes jeg godt, vi kan fremhæve Svend 
Aage, som med projektering, indkøb og svejsning gjorde en uvurderlig indsats, så 
vi kunne få en fin flydebro til en rimelig investering.  
 



Som tidligere nævnt har SRK fastholdt de mange gode ro- og kajakaktiviteter det 
være sig både ved morgenroning, aftenroning, langture og kaproninger. Antal roede 
kilometre har været noget mindre end sidste år, og det skyldes nok en lidt senere 
start på sæsonen grundet vejr og bro og nok også en mindre aktivitet på de faste 
roaftener mandage, onsdage og lørdage. Vi synes, at klubbens tilbud om 
roaktiviteter og turforslag har været meget tilfredsstillende og mindst af samme 
omfang som tidligere. Så det er op til medlemmerne at slutte op om den fælles 
roning og deltage i de specielle roarrangementer, som aktivitetsudvalget 
annoncerer. Materiellet har været i orden, rotilbuddene har været fine, og 
bestyrelsen vil derfor konstatere, at vi har kunnet, det vi har haft tid til, og det vi 
ville.   
 
Specielle aktiviteter.  
Vi har haft stor succes med de mere specielle arrangementer det være sig 
kaproningen Lillebælts Blå Bånd og Fyensmesterskaberne i Odense, hvor SRK 
medlemmer har været godt repræsenteret på deltagerlisterne og som medaljetagere.  
 
SRK har deltaget i Kommunens arrangement vedrørende Naturens Dag og i 
Middelfart Sparekasses Møntkortroning for herigennem at vise klubben frem og få 
tilgang af nye medlemmer. Yderligere har SRK med Ole Haaning som tovholder 
her ved sæsonens slutning gennemført et ”kursus” for unge fra Natur og 
Helhedsskolen. De unge lærte her både noget om roning, teamwork og hvordan 
man gebærder sig på vandet og over for hinanden. Vi fik lidt indblik i de unges 
hverdag og udfordringer, og SRK tjente kr. 5.000. 
 
Lignende beløb tjente SRK med Lene som tovholder ved at stille hjælpere til 
rådighed for Lillebælt Halvmaraton, og andre arrangementer, lotteri etc. har også 
givet et økonomisk bidrag til klubben i et år, hvor det har været vanskeligt at opnå 
sponsorbidrag ud over vores gode faste hovedsponsor nemlig Middelfart 
Sparekasse, som har betalt kr. 7.500 til SRK.  
 

Klublokaler, materiel etc. 
Vi har gennem de senere år og ikke mindst i jubilæumsåret 2009 investeret mange 
penge i bygninger, robåde, kajakker og materiel, og vi har således haft et fint og 
solidt udgangspunkt for denne sæson. Materiellet har været godt og tilstrækkeligt, 
og der har ikke i sæsonen været større problemer med vedligeholdelse og skader. 
Investering i nyt materiel har derfor været begrænset til køb af en ekstra romaskine 
og bestyrelsen har prioriteret afbetalingen på vort bådlån i DFfR. 
Vi synes, at klubhus, både og bro har fungeret ganske tilfredsstillende i denne 
sæson, og at vi alle har kunnet gøre det, vi ønskede.   
 
 



Vi har i år på vores klubområde haft optimistjollesejlads om onsdagen, og efter lidt 
indkøringsvanskeligheder har både SRK og SB fundet fælles fodslag, så begge 
vores aktiviteter kunne fortsætte uforstyrret. SRKs bestyrelse har haft flere møder 
med Bådeklubbens bestyrelse, og der er nu et godt samarbejde også for fremtidige 
fælles aktiviteter og investeringer. Det er nemlig sådan, at Bådeklubben ejer 
”køkkenannekset” eller det vi kalder ”surferskuret”, og at vi ønsker at opgradere 
denne tilbygning med isolering, loft, gulv og måske badefaciliteter. På sidste møde 
var de 2 bestyrelser enige om, at dette skal gøres, og at det skal være en fælles 
indsats/investering, men at Bådeklubben nødvendigvis først skal orientere deres 
medlemmer på deres generalforsamling i marts 2011. I mellemtiden vil en fælles 
arbejdsgruppe gøre planerne klar til udførelse forhåbentlig med start allerede næste 
forår. I forbindelse med optimistjollesejladsen og brugen af vores bro etc. er vi 
blevet enige med bådeklubben om indtil videre at suspendere vores husleje for 
”surferskur” etc.  
 
Den primære opgave næste år bliver derfor at forbedre vores klubfaciliteter, hvilket 
her primært berører selve klubhuset. Vi vil ikke have mulighed for udvikling af de 
andre fysiske rammer for SRK, så længe vi bliver på det nuværende klubområde, 
og det betyder derfor, at vi ikke kan øge vores flåde væsentligt. Bestyrelsen vil i 
stedet forsøge at opgradere vores bådmateriel, og der er allerede i budgettet 
foreslået køb af en brugt 2 åres inrigger samt et par fiberårer mod at 2 stk gamle 2 
åres træbåde bliver skrottet.  

 
Strib Ro – og Kajakklub. 
SRK er i dag en klub på 69 medlemmer, og vi håber også fremover på fremgang og 
nye medlemmer, som vi alle i SRK bør hilse velkomne og forstå at integrere i vores 
klubliv. Vi har i år indmeldt 5 nye medlemmer, og vi vil gerne her benytte 
lejligheden til at byde velkommen til: 
  
Karin og Bjarne Rasmussen 
Rasmus Jørgensen 
Kenneth Petersen 
Jesper Christoffersen 
 
Vi håber, at i alle er kommet godt i gang med ro/kajaksporten, og at vi vil se rigtig 
meget til jer i SRK fremover. 
           
Bestyrelsen har i år haft 10 bestyrelsesmøder samt flere møder i DFfR og kredsregi, 
SRK medlemsmøder og møder med Strib Bådeklub etc., men det daglige arbejde 
har været udført af vores dygtige og aktive medlemmer i de 5 faste udvalg nemlig: 
Roudvalg/aktiviteter, Kajakudvalg/aktiviteter, Bådemateriel, Klubhus/bro og 
IT/WEB hjemmeside. 



Efterfølgende denne overordnede bestyrelsesberetning vil udvalgsformanden for de 
enkelte udvalg fortælle om status i udvalget samt planer for næste sæson.  
 
Sluttelig vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for et godt og konstruktivt 
samarbejde, og vi vil her bringe en STOR TAK til vores faste udvalg og til alle 
som har bidraget til et godt og aktivt år for SRK. 
  
Bestyrelsens beretning udvides herefter med de enkelte udvalgs rapporter om status 
og planer for næste sæson.    
 
H.C. Andersen  Birthe Papsø Børge Bargmann 
 
Lene Meiniche  Irene Rask  


